Câmara dos Deputados

Gabinete da Deputada Federal Jandira Feghali – PCdoB/RJ

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

REQUERIMENTO N.º  , DE 2011

(Da Sr.ª Jandira Feghali e outros)

Solicita seja realizado seminário conjunto

com a Frente Parlamentar da Cultura e esta

comissão, para debater a Lei 9.610/98, que

altera, atualiza e consolida a legislação sobre

direitos autorais e as propostas de alteração à

Lei.

Senhora Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário desta

Comissão, seja realizado seminário, conjunto com a Frente Parlamentar Mista em

Defesa da Cultura, para debater a Lei n.º 9.610/98, que altera, atualiza e consolida a

legislação sobre os direitos autorais, bem como as propostas de alteração à referida

Lei.

Após a primeira audiência pública realizada em 02/06/2011, os deputados autores

dos requerimentos 01 e 05, que a motivou, acordaram a realização deste seminário

conjunto, com o objetivo de ampliar os debates.

Sala da Comissão, em 07 de julho de 2011.

 Deputado NAZARENO FONTELES       Deputado ALESSANDRO MOLON

                            PT/PI                                                             PT/RJ

  Deputada JANDIRA FEGHALI

         PCdoB/RJ